[image: image1.png]

ДУМА
МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО                         РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

с. Михайловка

24.07.2014г.
     № 560
О порядке формирования органов
местного самоуправления на уровне

Михайловского муниципального района
         Заслушав и обсудив мнение депутатов Думы Михайловского муниципального района о порядке формирования органов местного самоуправления, в связи с принятием Федерального закона от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 14 части 2 статьи 17 Устава Михайловского муниципального района, Дума Михайловского муниципального района

   Р Е Ш И Л А:
  1. Считать возможным формирование органов местного самоуправления на уровне муниципального района путем избрания на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании главы района и депутатов Думы района.
 2. Данное решение направить в Законодательное Собрание Приморского края и рабочую группу администрации Приморского края по реформе органов местного самоуправления.
        3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы Михайловского

муниципального района                                                         В.В. Остапец
PAGE
2